

**DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS**

PROTOKOLAS

2024 m. balandžio 10 d. Nr. BSV-3

Viečiūnai

Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos išplėstinė išvažiuojamoji seniūnaičių sueiga vyko 2024 m. balandžio 10 d. 14.00 val..

Dalyvavo: Raigardo seniūnaitė Edita Remeikėnė, Viečiūnų seniūnaitė Daiva Stoncelienė, Ilgio seniūnaitė Ramunė Paulauskienė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ratnyčėlės seniūnaitė Vida Barkauskienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkas Benjaminas Čepas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas Antanas Smaliukas, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas Arūnas Kazakevičius, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas Juozas Sadauskas, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė Jūratė Vaičiulionienė, Viečiūnų seniūnijos seniūnas Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Ernesta Grig, Viečiūnų seniūnijos vyriausias specialistas Linas Gudaitis.

SUEIGOS DARBOTVARKĖ

1. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo;
2. Dėl Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės veiklos, renginių, viešųjų erdvių panaudojimo;
3. Dėl lankomų objektų Jaskonių – Naujasodės kaimuose.

1. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pristatė išvažiuojamosios išplėstinės seniūnaičių sueigos tikslą – patirties pasidalijimas, pažintis su kiekviena bendruomene iš arčiau. Pasiūlė išrinkti sueigos pirmininką.

Edita Remeikėnė, Raigardo seniūnaitė, į sueigos pirmininko pareigas pasiūlė Viečiūnų seniūnaitę Daivą Stoncelienę. Už sprendimo priėmimą vienbalsiai balsavo visi sueigoje dalyvaujantys atstovai.

NUTARTA.

Sueigos pirmininke išrinkti Daivą Stoncelienę.

BALSAVO: UŽ – 12, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

2. Dėl Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės veiklos, renginių, viešųjų erdvių panaudojimo.

Juozas Sadauskas, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas, pristatė bendruomenės 2023m. finansinę ataskaitą. Papasakojo kaip kūrėsi bendruomenė, kuri įsteigta 2006 m. ir jungia du kaimus Jaskonių ir Naujasodės. Panaudojant Druskininkų kaimiškosios teritorijos 2010-2015 metų vietos plėtros strategijos lėšas bendruomenė 2015m. įsikūrė naujuose bendruomenės namuose, kurie buvo pastatyti Druskininkų savivaldybės nupirktame sklype. Bendruomenės namuose organizuojama pramoginė dzūkiška programa „Kaip dzūkas žmonos ieškojo“. Programos tikslas supažindinti su Dzūkijos papročiais, kultūriniu ir kulinariniu krašto paveldu. Vienas iš pagrindinių Jaskonių ir Naujasodės kaimų metų renginių – Joninių šventė. 2020 m. Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenė baigė įgyvendinti projektą „Jaskonių bandos“, kuriuo įsigijo visą reikiamą įrangą, indus bandų kepimo edukacinėms programoms organizuoti. Bendruomenės pirmininkas pasiūlė sueigos dalyviams paragauti šeimininkės tik ką iškeptos bandos. Apžiūrėta Naujasodės ir Jaskonių bendruomenės poreikiams skirtą viešąją erdvę. Joje įrengta bendruomenės maudykla, organizuojami renginiai, pastatytas atminimo akmuo partizanams.

Vida Barkauskienė, Ratnyčėlės seniūnaitė, padėkojo Viečiūnų seniūnijai ir Druskininkų savivaldybės Paslaugų ūkiui už pagalbą atnaujinant žaidimų ir poilsio aikštelę, esančią bendro naudojimo sklype S.B. „Dzūkija“. Aprodė naujai pastatytus lauko įrenginius ir sutvarkytą aplinką.

NUTARTA.

Protokolinio nutarimo nepriimta.

3. Dėl lankomų objektų Jaskonių – Naujasodės kaimuose.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, apžiūrėjęs Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės namus, pasiūlė vykti į A. Česnulio sodybą.

Vida Barkauskienė, Ratnyčėlės seniūnaitė, pridūrė, kad dauguma bendruomenės renginių ir susibūrimų vyksta būtent Antano Česnulio išpuoselėtoje sodyboje.

A. Česnulis, tautodailininkas – skulptorius, šiltai sutiko visus sueigos dalyvius ir aprodė Naujasodės kaime įkurtą drožinių sodybą. Papasakojo, kad sodyba kiekvienais metais pritraukia vis daugiau turistų, kurie domisi drožimo tradicijomis, senovės papročiais ir pasakomis. Apžiūrėtas malūnas, Rūpintojėlių siena, tautosakos personažai ir kiti skulptoriaus darbai. Kiekviena skulptūra turi savo istoriją, sodyboje sukaupta didžioji dalis darbų autoriaus sukurtų per beveik 50 metų. Parkas nuolat papildomas naujais skulptoriaus darbais.

Juozas Sadauskas, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas, po A. Česnulio sodybos, pakvietė sueigos dalyvius vykti apžiūrėti Dainavos Kazimieraičio rinktinės Gardino tėvūnijos partizanų bunkerio, kuris 1997m. buvo atstatytas ir naujai įrengtas. Šioje vietoje bendruomenė organizuoja edukacinę programą – patyriminį žygį partizanų takais „Žalioj rikiuotėj“. Pakeliui į bunkerį sustota prie paminklinio akmens, skirto 1949 m. rugsėjo 8 d. toje vietoje žuvusio Dainavos apygardos Kazimieraičio rinktinės Gardino tėvūnijos partizano Broniaus Sinkevičiaus-Paukščio ir šios tėvūnijos grandies vado Prano Suraučiaus-Ažuolinio, suimto ir 1951 m. sušaudyto, atminimui.

Rima Bocisienė, Neravų seniūniatė, pasidžiaugė, kad išvažiuojamoji sueiga suteikė galimybę susipažinti su Jaskonių ir Naujasodės bendruomenės vykdomomis veiklomis.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pagyrė bendruomenės, kad aktyviai vykdo savo veiklą, organizuoja naujus ir tęstinius renginius, švenčių minėjimus, rūpinasi bendruomenės viešosiomis erdvėmis. Pažadėjo tokių išvažiuojamųjų sueigų daryti daugiau ir kitą mėnesį aplankyti kitą bendruomenę.

NUTARTA.

Protokolinio nutarimo nepriimta.

Sueigos pirmininkė



Daiva Stoncelienė

Protokolą surašė



Ernesta Grig